
   
 

1. SEVERNÍ VÍTR      BLOK1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. LOĎ „John B“ 

 

 

 

 

 

 

3. RODNÉ ÚDOLÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. ROVNOU, JÓ TADY ROVNOU 

 

 

 

 

 

 

1. Tak už jsem ti jí teda fouk 

prsten si dej za klobouk 

nechci tě znát a nemněl jsem tě rád 

to ti říkám rovnou. 

®: Rovnou, jó tady rovnou 

rovnou, jó tady rovnou 

prostě tě pic a nehledej mně víc 

to ti říkám rovnou. 

2. Z Kentucky do Tenessie 

přes hory a přes lesy 

z potoků vodou já smejvám stopu svou 

to ti říkám rovnou. 

®: 

[ C, C7, F, C, F, G, C, Ami, C, G7, C ] 

 

1. S děravou patou mám horečku zlatou 

jsem chudý, jsem sláb nemocen. 

V hlavě mně pálí a v modravé dáli 

se leskne a třpití můj sen. 

2. Kraj pod sněhem mlčí, tam stopy jsou 

vlčí tam budeš mi zbytečně psát. 

Sám v děravé boudě sen o zlaté hroudě 

já nechám si tisíckrát psát. 

®: Severní vítr je krutý, počítej lásko má 

s tím [:k nohám ti dám zlaté pruty,  

nebo se vůbec nevrátím:] 

3. Tam zarůstám vousem a vlci už jdou 

sem už slyším je výt blíž a blíž. 

Už mají mou stopu, už větří, že kopu 

si hrob a stloukám si kříž. 

4. Zde leží ten blázen, chtěl dům a chtěl 

bazén a opustil mou krásnou tvář. 

Mám plechovej hrnek, v něm pár zlatých 

zrnek a nad hrobem je polární zář. 

® 

[ C, Ami, F, C-G, C, Ami, F, G, C  

  ®: C, C7, F, C, G (C)] 

 

 
1. /:Už vyplouvá loď "John B":/ 

okamžik malý jen než poplujem dál 

/:tak nechte mně plout:/ 

sil už málo mám, tak nechte mně plout. 

2. Nejdřív sem se napil, na zdraví všem 

připil, vím, že cesta má konec už má 

/:tak nechte mně plout:/ 

sil už málo mám, tak nechte mně plout. 

3. Sklenici svou dopil, zakrátko u mně byl 

okovy na ruce dal a pistole vzal 

/:šerif John Stown:/ 

mojí svobodu vzal šerif John Stown. 

 

[ D, A, D, D7, G, Gmi, D, A, D ] 

 

1. Cesta má přede mnou v dáli mizí 

Každý krok v srdci mém zabolí 

Zakrátko bude mi všechno cizí  

Nespatřím své rodné údolí 

®: Já volám nashledanou, nashledanou, 

nashledanou rodné údolí. 

Já volám nashledanou, nashledanou, 

při vspomínce srdce zabolí. 

2. Proč se den za každou nocí vrací 

Proč se čas na chvíli nezastaví 

Nemusel bych ti své sbohem dáti 

Kdyby dnešní den navěky byl   ® 

3. Oči mé nevidí, jak se stmívá 

Nevidí, co jsem měl tolik rád 

Jediné, co mi teď ještě zbývá 

Rodnému údolí sbohem dát   ® 

4. Pod temnou oblohou ohně planou 

Začněte trempové na kytaru hrát 

Písní dávám ti své nashledanou 

Budu však navěky vspomínat    ® 

[ C, G7, C, C7, F, Fmi, C, G7, C 

  ®: C, F, C, G7, C ] 

 

 



   
 

5. KDYŽ JSEM BYL CHLAPEC MALÝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. BLUES FOLSOMSKÉ VĚZNICE – Johny Cash 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. ALJAŠKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. HUČKA - Za chvíli už budu v dáli 

 

 

 

 

 

 

1. Když jsem byl chlapec malý, tak metr 

nad zemí, scházeli se farmáři tam u nás 

v přízemí, mezi nimi táta u píva sedával 

a tu svoji nejmilejší hrál. 

®: Jó táto hrej, já jedu dál, můj táta byl 

farmářu král. 

2. Teď už jsem chlap jak hora, šest stop a 

palců pět, už jsem prošel celý Státy a teď 

táhnu zpět, kdybych si v světe moh ještě 

něco přát, zas tak slyšet svýho tátu hrát. 

®: 

3. Ta písnička mne vedla mým celým 

životem, když jsem se toulal po kolejích, 

žebral za plotem. A když mi bylo nejhůř, 

tak přece jsem se smál, když jsem si 

vspomněl, jak náš táta hrál. 

®: 

[ C, C7, F, C, G7, C, C7  ®: F, C, G7, C ] 

 

1. Hučku svou na pozdrav smekám 

světla vlaků vidím plát 

tak na svůj nárazník čekám 

už jsem tě mněl akorát. 

2. Zejtra ráno až se vzbudím 

zjistíš, že se slehla zem 

a tvůj miláček, že pláchnul 

půlnočním expresem. 

®:  Za chvíli už budu v dáli, za chvíli mi 

bude fajn, o tvý lásce, která pálí 

nebudu mít ani šajn. 

3. Nejdřív zní vlakovej zvonec 

pak píšťala, je mi hej, 

konečně vím, že je konec 

naší lásky tutovej. 

4. Z kapsy tahám harmoniku 

tulácký song budu hrát 

sedím si na nárazníku 

a je mi tak akurát.           ®: 

[ G, Ami, D7, C, G ] 

 

1. Můj děda bejval blázen, texaskej 

Ahasver, a na půdě nám po něm zůstal 

ošoupanej kvér. Ten kvér obdivovali 

všichni kámoši z okolí a máma mi říkala: 

Nehraj si s tou pistolí! 

2. Jenže i já byl blázen tak zralej pro malér 

a ze zdi jsem sundával tenhleten 

dědečkův kvér. Pak s kapsou vyboulenou 

chtěl jsem bejt chlap "All right" 

a s holkou vykutálenou hrál jsem si na 

Boonie and Clyde. 

3. Ale udělat banku, to není žádnej žert, 

sotva jsem do ní vlítnul hned zas vylít 

jsem jak čert. Místo jako kočka já utíkám 

jak slon, takže za chvíli mě veze policejní 

anton. 

4. Teď okno mřížovaný mně říká, že je 

šlus, proto tu ve věznici zpívám tohle 

Folsom blues. Pravdu měla máma, radila: 

Nechoď s tou holkou! a taky mně říkala: 

Nehraj si s tou pistolkou! 

C, C7, F, C, G7, C [ E, E7, A, E, H7, E ] 

 

1. Když jaro na Aljašku zavítá k nám 

Hromadu zlata za zimu mám 

[:Šampanský víno si do srubu dám 

Když jaro na Aljašku zavítá k nám:]í 

2. S dívenkou krásnou budu tam žít 

Čeká na jihu a chci si ji vzít 

[:Mosaznou postel jí objednávám 

Když jaro na Aljašku zavítá k nám:] 

3. Z těch velkejch plánů nezbylo nic 

Já dva roky čekal a mněl jsem snad víc 

[:Když už je vdaná a co z toho mám 

Když jaro na Aljašku zavítá k nám:] 

4. Nač hlavu věšet nedá se žít 

Šampanské víno tu sám budu pít 

[:S partnery svými tu zůstanu sám 

Když jaro na Aljašku zavítá k nám:] 

5. = 1. 

 

[ C, F, C, D7, G, C, F, C, F, C] 

 

 



   
 

9. ŠLAPEJ DÁL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. RŮŽE Z TEXASU      BLOK2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ROSA NA KOLEJÍCH 

 

 

 

 

 

 

 

1. Hej, nandej na sebe modrý džíny 

vlak houká, v kopcích je pomalej. 

Tak vstávej z tý udusaný hlíny 

Hej, tuláku, už je ráno a tak oči otvírej. 

®:  Šlapej dál a táhni ke všem čertům 

tohleto je místo prokletý 

A šerif náš, ten nerozumí žertům, tak  

tohle ráno mohlo by bejt pro tebe dost zlý 

2. Hej, plandej,už dál jak vede cesta 

a koukej si chytit ňákej vlak. 

Šerif náš je z pepřenýho cesta, a jak 

zmerčí tuláka tak začne řádit jako drak.  ® 

3. Hej,nandej na sebe modrý džíny 

vlak houká, v kopcích je pomalej. 

Jeď dá, kam povedou tě šíny a k našemu 

městu už se víckrát nevracej.   ® 

         

[ C, G7, C, G7, C  ®: C, G7 ... ] 

 

1. Jedu takhle večer stezkou  

dát stádu k řece pít v tom potkám holku 

hezkou, že jsem až z koně slít. 

Má kytku žlutejch květů, snad růží co já 

vím, znám plno hezkejch ženskejch k 

světu, ale tahle hraje prim. 

®:  Kdo si kazíš smysl pro krásu,  

ať s tou, anebo s tou 

dej si říct,že tak jak v Texasu  

nikde růže nerostou 

Ať máš kolťák nízko u pasu, 

ať si třeba zloděj stád 

svoji žlutou růži z Texasu  

budeš pořád mít už rád 

2. Řekla, že tu žije v ranči jen sama s 

tátou svým a hrozně ráda tančí,  

teď zrovna nemá s kým. 

Tak já se klidně nabíd, že půjdu hned 

a rád a že dám se i zabít,  

když si to bude přát. 

3. Hned si se mnou dala rande a přišla 

přesně v půl a dole teklo Rio Grande,  

po něm měsíc plul. 

Když si to tak v hlavě zrovnám, co víc 

jsem si moh přát, ona byla milá štíhlá 

rovná, zrovna akorát. 

4. Od těch dob svý stádo koní, sem vodím 

vždycky pít a žiju jenom pro ní 

a chtěl bych si jí vzít. 

Když večer banjo ladím a zpívám si tu 

svou, tak pořád v duchu hladím tu růži 

voňavou. 

[ C, C7, F, C, Ami, Dmi, G7, 

  C, C7, F, C, C7, Dmi, G7, C 

®: C7, F, C, Ami, Dmi, G7 

C, C7, F, C, Ami, Dmi, G7, C ] 

 

1. Tak jako jazyk stále naráží, na 

vylomenej zub. Tak se vracím k svýmu 

nádraží, abych šel zas dál. 

Přede mnou stíny se dlouží a nad krajinou 

krouží, podivnej pták, pták nebo mrak 

®:  Tak do toho šlápni, ať vidíš kousek 

světa. Vzít do dlaně dálku, zase jednou 

skus. Telegrafní dráty, hrajou ti už léta 

to nekonečně dlouhý, monotónní blues 

Je ráno, je ráno, 

[:nohama stíráš rosu na kolejích :] 

2. Pajda dobře hlídá pocestní, co se nocí 

toulaj. Co si radši počkaj až se stmí a pak 

šlapou dál. Po kolejích táhnou bosí a na 

špagátku nosí celej svůj dům, deku a rum. 

® 

[ C, F6, F#6, G6, C ... C, F6, G, Ami, D7, 

F6- F#6-G6, C   ®:  3x(F6, G6, C) 

F6- F#6-G6- F#6-F6, C ] 

 



   
 

3. STARÁ ARCHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. HLÍDAČ KRAV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. ZUZANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

®: [:Já mám kocábku náram,náram,náram 

kocábku náram, náramnou :] 

Archa má cíl, archa má směr, 

plaví se k Araratu na sever 

1. Pršelo a blejskalo se sedum neděl 

kocábku náram, náramnou. 

Noe nebyl překvapenej on to věděl 

kocábku náram, náramnou.   ® 

2. Šem, Ham a Jáfet byly bratři rodní 

kocábku náram náramnou. 

Noe zavolal je před povodní 

kocábku náram náramnou. 

Kázal jim naložiti ptáky, savce 

kocábku náram náramnou. 

Ryby nechte zachrání se sami hladce 

kocábku náram náramnou.    ® 

3. Přišla bouře zlámala jim pádla, vesla 

kocábku náram náramnou. 

V tom přilétla holubice snítku nesla 

kocábku náram náramnou. 

Když přistáli, vyložili náklad celý 

kocábku náram náramnou. 

Ještě že tu starou dobrou archu měli 

kocábku náram náramnou. 

 

[ C, G, C  ®: C, G, C ... ] 

 

 
1. Když jsem byl malý, říkali mi naši 

dobře se uč a jez chytrou kaši 

až jednou vyrosteš, budeš doktorem práv. 

2. Takový doktor si sedí pěkně v suchu 

bere velký peníze a škrábe se v uchujá jim 

na to řek:  chci být hlídačem kráv. 

®: Já chci mít čapku s bambulí nahoře 

jíst kaštany, mít se v lavoře 

od rána po celý den, zpívat si jen 

Zpívat si: pam, pam, pam, dam da da ... 

4. Ptal jsem se starších a ptal jsem se 

všech, každý na mně hleděl jako na pytel 

blech. Každý se mně opatrně tázal na 

moje zdraví. 

5. Dnes už jsem starší a vím, co vím 

mnohé věci nemůžu a mnohé smím 

a když je mi velmi smutno, 

lehnu si do mokré trávy.     ® 

6. S nohama křížem a rukama za hlavou 

koukám nahoru, na oblohu modravou 

kde se mezi mraky honí moje strakaté 

krávy.      ® 

[ C, F, G, C  ®: G->C, F, G, C ] 

 

 
1. Zjíždím z hor do údolí, kde hučí Tenesee, 

touha má mně Zuzano až k tobě zanese. 

®: [: Ó, Zuzano, zda-li mně ráda máš, 

moje milá Zuzano,zdali si vzpomínáš :] 

2. Já vidím v dáli světla ranče, které září 

tmou a dřív nežli slunce vyjde, musíš býti 

mou.      ® 

3. Já slyším dupot koní a hukot Tenesee, 

touha má mně Zuzano až k tobě donese. 

® 

4. Jedu nocí za děvčetem, jedu nocí sám, 

svému koni do kroku na banjo zabroukám. 

® 

[ C, G7, C, G7, C  ®: F, C, G7, C, G7, C ] 

 



   
 

 

6. LOUSKAT BURÁKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. RUTY ŠUTY ARIZÓNA TEXAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Slavíci z Madridu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Šinu  si to starým Kolorádem, když tu 

slyším výkřik vzdálený,  

jel sem podle hlasu a k svému úžasu 

ležel tam muž k zemi skolený. 

®: Ruty šuty Arizóna, Texas, ruty šuty 

Arizóna má ... 

jel sem podle hlasu a k svému úžasu 

ležel tam muž k zemi skolený. 

2. Skloním se nad jeho obličejem, poznal 

sem v něm svého dvojníka. 

Jeho telo bylo probodáno nožem, 

teplá krev mu z rány vytéká.  ® 

3. Pravil ke mně hlasem zmírajícím, příteli 

můj Parde jediný, 

byla to léčka, já to nevědel 

jako starej vůl sem naletel.  ® 

4. Když chceš chlapče Arizónu poznat, 

když chceš chlapče Arizónu znát, 

musíš umnět střílet, holky milovat 

musíš chlapče Arizónu znát.  ® 

 

[ C, G, G7, C, C7, F, Fmi, C. G7, C ]  

1. Když Sever válčil s Jihem a zem jde do 

války, tu v polích místo bavlny rostou 

bodláky. Ve stínu u silnice vidím z Jihu 

vojáky, jak válejí se líně a louskaj buráky. 

® /:Hej hou, hej hou, nač chodit do války  

je lepší doma sedět a louskat buráky:/ 

2. Plukovník sedí v sedle, volá: Yenkeové 

jdou, však mužstvo leží líně, že dál už 

nemohou. Plukovník se otočí a hledí do 

dálky, jeho slavná armáda tam louská 

buráky.  ® 

3. Až tahle válka skončí, my zas půjdem 

žít, své milenky a dívky zas půjdem 

políbit. Až zeptají se „hrdino, cos dělal za 

války“, no flákal jsem se s kvérem a 

louskal buráky.  ® 

 

[ G, C, G, A, D, G, C, G, D, D7, G]  

 

1. Nebe je modrý a zlatý, bílá sluneční 

záře, horko a sváteční šaty, vřava a 

spocený tváře. Vím, co se bude dít, býk už 

se v ohradě vzpíná. Kdo chce, ten může 

jít, já si dám sklenici vína. 

®: Žízeň je veliká, život mi utíká 

nechte mně příjemně snít 

Ve stínu pod fíky poslouchat slavíky 

spívat si s nima a pít. 

2. Ženy jsou krásný a cudný, mnohá se ve 

mně shlídla, oči jako dvě studny, vlasy jak 

havraní křídla. Dobře vím, co znamená 

pád, do nástrah dívčího klína, někdo má 

pletky rád, já radši sklenici vína.  ® 

3. Nebe je modrý a zlatý, ženy krásný a 

cudný, mantily sváteční šaty, oči jako dvě 

studny. Zmoudřel jsem stranou od lidí, 

jsem jako zahrada stinná, kdo chce, ať mi 

závidí, já si dám sklenici vína.  ® 

 

[ Emi, H7, R: Ami, Emi, H7, Emi-E ]  

 


